АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта2017 г. ст-цаКурская № 153

О внесении изменений в Устав Муниципального общеобразовательного уч-
реждения средней общеобразовательной школы №9 Курского муниципаль-
ного района Ставропольского края

На основании заявления (вход. № 1010 от 28.02.2017) директора Муни-
ципального общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-
ной школы №9 Курского муниципального района Ставропольского края Су-
леймановой А.К.; выписки из протокола № 2 собрания трудового коллектива
Муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразова-
тельной школы №9 Курского муниципального района Ставропольского края
от 07.02.2017, в соответствии с федеральными законами от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации».

администрация Курского муниципального района Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав Муни-
ципального общеобразовательного учреждения средней общеобразователь-
ной школы №9 Курского муниципального района Ставропольского края (да-
лее - Устав), утвержденный постановлением администрации Курского муни-
ципального района Ставропольского края от 15 февраля 2016 г. № 77.

V
2. Директору Муниципального общеобразовательного • учреждения

средней общеобразовательной школы №9 Курского муниципального района
Ставропольского края Сулеймановой А.К.:

2.1. Зарегистрировать в Межрайонной инспекции Федеральной налого-
вой службы № 11 по Ставропольскому краю изменения, внесенные в Устав.

2.2. Предоставить копии учредительных документов в отдел имущест-
венных и земельных отношений администрации Курского муниципального
района Ставропольского края в течение пяти рабочих дней со дня государст-
венной регистрации изменений, внесенных в Устав.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского
муниципального
Ставропольского С.И.Калашников

#
лием администрации

^Курского^^ниципального района
^"^"Топой.'екого края

ИЗО 17 г. №153

которые в н о с я т : с г В С з ? В у у й и п а л ь н о г о общеобразовательного учрежде
ния средней Ъ^щЪ^р'азов '̂еАной школы №9 Курского муниципального

' ' Ставропольского края

1. В главе 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» пункт 1.1 изложить в следую-
щей редакции:

«1.1. Полное наименование учреждения: муниципальное казенное об-
щеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
Курского муниципального района Ставропольского края (далее - Школа).

Сокращенное наименование Школы: МКОУ СОШ № 9.
Организационно-правовая форма: муниципальное учреждение.
Тип учреждения: казенное.
Тип образовательной организации: общеобразовательная организа-

ция.».
2. В главе 2 «ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ШКОЛЫ»:
2.1. Пункт 2,3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Виды реализуемых основных образовательных программ:

1. основные общеобразовательные программы начального общего обра-
зования;

> основные общеобразовательные программы начального общего обра-
зования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;

-С основные общеобразовательные программы основного общего образо-
вания;

основные общеобразовательные программы среднего общего образова-
ния.».

2.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. К основным видам деятельности Школы также относятся:

^ реализация программ дополнительного образования по направлению
военно-патриотическое воспитание;

услуги по зачислению в общеобразовательное учреждение;
услуги по предоставлению информации о текущей успеваемости обу-

чающихся, ведение электронного дневника и электронного журнала успевае-
мости;

услуги по обеспечению и проведению государственной итоговой атте-
стации обучающихся, освоивших образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого госу-
дарственного экзамена, в части информирования участников образовательно-
го процесса Курского муниципального района Ставропольского края;

услуги групп продленного дня;
услуги по реализации отдыха, оздоровления и занятости детей в кани-

кулярное время; - -
услуги по питанию обучающихся.
Содержание образования и условия организации обучения и воспита-

ния обучающихся с ограниченными возможностями здоровья определяются
адаптированной образовательной программой, а для инвалидов также в соот-
ветствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

Общее образование обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья осуществляется в Школе по адаптированным основным общеобра-
зовательным программам.

В Школе создаются специальные условия для получения образования
указанными обучающимися, которые включают в себя использование специ-
альных образовательных программ и методов обучения и воспитания, специ-
альных учебников, учебных пособий и дидактических материалов, специаль-
ных технических средств обучения коллективного и индивидуального поль-
зования, предоставление услуг ассистента (помощника), оказывающего обу-
чающимся необходимую техническую помощь, проведение групповых и ин-
дивидуальных коррекционных занятий, обеспечение доступа в здания орга-
низаций, осуществляющих образовательную деятельность, и другие условия,
без которых невозможно или затруднено освоение образовательных про-
грамм обучающимися с ограниченными возможностями здоровья.».